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MIKULÁŠSKÁ NA LEDĚ
sobota 2. 12. od 15 hodin – zimní stadion

JARMARK STARÝCH ŘEMESEL
neděle 3. 12. od 9 hodin – Milevské muzeum

TRADIČNÍ MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
úterý 5. 12. od 16 hodin – nám. E. Beneše

VÁNOČNÍ KAMION COCA-COLA
sobota 9. 12. od 16 hodin – nám. E. Beneše

VÁNOČNÍ TRHY
neděle 10. 12. od 8:30 hodin – DK Milevsko

ŽIVÝ BETLÉM
neděle 17. 12. od 14 hodin – Milevský klášter

VÁNOČNÍ KONCERT
neděle 17. 12. od 19 hodin – DK Milevsko

VÁNOČNÍ JARMARK
středa 20. 12. od 15 hodin – 2. ZŠ

VELKÝ VÁNOČNÍ KONCERT
sobota 23. 12. od 18 hodin – kostel sv. Bartoloměje

MILEVSKÉ VÁNOČNÍ ZASTAVENÍ
sobota 23. 12. od 17 hodin – nám. E. Beneše

VÁNOČNÍ PASTÝŘSKÉ TROUBENÍ
neděle 24. 12. od 17 hodin – nám. E. Beneše

SENIOR SILVESTR
čtvrtek 28. 12. od 19 hodin – DK Milevsko

ROCKOVÁ NOC
pátek 29. 12. od 21 hodin – DK Milevsko

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
pondělí 1. 1. od 17:30 – nám. E. Beneše

KAM V MILEVSKU
O ADVENTU A VÁNOCÍCH?

MILEVŠTÍ HASIČI OBHÁJILI VÍTĚZSTVÍ

Ve čtvrtek 16. listopadu se v Brně konalo slavnostní
vyhlášení celostátní Ankety Dobrovolní hasiči roku
2023, kam jsme se po loňském úspěchu sboru rozhodli
nominovat zásahovou jednotku za srpnové záplavy
z minulého roku.
Na vyhlášení se nám všem moc líbilo a užili jsme si
to, jako minulý rok. Hlavní momenty vyhlášení ankety

odvysílá Česká televize 2. prosince na programu ČT2.
Díky všem, kteří jste nás podporovali a poslali nám své
hlasy, jsme se umístili na 1. místě a stali se Jednotkou
roku 2023 pro oblast jih azápad Čech. Na prvních třech
místech jsme se navíc umístili jako jediný zástupce
zJihočeského kraje. Moc všem ještě jednou děkujeme.

Vaši hasiči z Milevska

Vážení spoluobčané, milí přátelé,
pevně věřím, že snad každý, kdo má rád adventní období, se musí těšit na prosincové vydání 
Milevského zpravodaje. Z jednotlivých příspěvků už je totiž cítit příjemná předvánoční pohoda
a nabídka je plná pozvánek na kulturní akce, jimiž Milevsko v době adventu bude žít. Tak Vám přeji
nejen pěkné počtení, ale jménem zastupitelů města, všech zaměstnanců úřadu i městských
organizací i příjemné prožití adventního času, krásné Vánoce a hodně zdraví v novém roce!   

Ing. Ivan Radosta, starosta města

Akci pořádá MěÚ Milevsko ve spolupráci s DK Milevsko.

Mikulášská nadílkaMikulášská nadílka 5. prosince 2023
nám. E. Beneše

Milevsko
Program
od 16.00 hodin:
tvořivé dílničky pro děti
stánky s občerstvením
reprodukovaná hudba (vánoční písně)

od 17.00 hodin:
mikulášská nadílka
vyhodnocení vánoční soutěže pro děti
(losování obrázků)



NAMALUJ SVŮJ VÁNOČNÍ OBRÁZEK
Vyhodnocení soutěže pro děti
V úterý 5. prosince při mikulášské nadílce na
náměstí proběhne losování soutěžních obrázků.
V každé kategorii bude vylosován jeden obrázek
a jeho autor obdrží poukaz v hodnotě 500 Kč na
výtvarné potřeby. Vítězné obrázky si od dětí půj-
číme a vystavíme do 6. ledna na chodbě radnice.
Proto prosíme děti, aby si své obrázky přinesly
s sebou. V případě, že se výherce nezúčastní této
akce, určitě o svoji výhru nepřijde!

Bc. Iveta Jelínková, kancelář vedení města

Z DOTACE BYLY OPRAVENY OMÍTKY
Město Milevsko bylo úspěšným žadatelem o dotaci
z Jihočeského kraje z programu Kulturní dědictví.
Získané finanční prostředky ve výši 40 tisíc Kč byly
využity na opravu omítek budovy radnice na náměstí
E. Beneše 420, Milevsko. Celkové náklady na opravu

omítek činily 97 tisíc Kč. V rámci opravy byly odstraněny původní nesoudržné
omítky, které byly nahrazeny novými štukovými omítkami, přičemž byly zachovány
všechny stávající profilace. Současně došlo k aplikaci nátěrového systému KEIM
Soldalit Arte v původním barevném provedení, dle požadavků zadavatele. 

Ing. Marie Kolářová, odbor investic a správy majetku
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INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA
Rada města dne 6. 11. 2023
• Rozhodla uzavřít Dodatek č. 3 smlouvy o nájmu nemovitostí mezi pronajíma-

telem Královskou kanonií premonstrátů na Strahově a nájemcem - příspěvkovou
organizací Milevské muzeum.

• Rozhodla uzavřít Dohodu o ceně tepla pro rok 2024 se společností ZVVZ ENER-
GO, s. r. o.
Cena tepla z CZT (centralizované zásobování teplem): pro rok 2024 dojde ke zvýšení
předběžné ceny o cca 4,84 % oproti roku 2023, tj. z 753,71 Kč/1 GJ bez DPH na
790,19 Kč/1 GJ bez DPH. Nárůst ceny tepla, který je nižší než výše inflace v r. 2023,
je zapříčiněn především nárůstem cen vstupů (uhlí, elektřina, voda, aj.). 
Cena tepla z plynových kotelen: pro rok 2024 dojde ke snížení předběžné ceny
tepla vyrobeného v plynových kotelnách z 1329,48 Kč/1 GJ bez DPH na
871,26 Kč/1 GJ bez DPH, což je výrazný pokles o 34,47 % oproti roku 2023. 

• Souhlasí s provedením technického zhodnocení financovaného společností
SPOS Milevsko, s. r. o. v následujícím rozsahu:
– výměna oken a dveří na objektu hotelu Stadion, konkrétně v prostorách

pivnice Na Starý a vstupu do recepce hotelu
– okna (výlohy) 4 ks v plastovém provedení, dveře 2 ks v hliníkovém provedení.

Rada města dne 20. 11. 2023
• Schvaluje finanční dar SDH Dmýštice, SDH Velká a SDH Něžovice.
• Schvaluje předložený návrh Smlouvy o zajištění přepravy občanů města Milevska

nad 70 let. 
• Schvaluje návrh dotačního programu „Sociální a související služby 2024“.
• Schvaluje přidělení bytu s pečovatelskou službou.
• Schvaluje povolení kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemcích města

Milevska.
• Schvaluje nájemní smlouvy dle návrhu Bytové komise.
• I. bere na vědomí průběh a výsledek výběrového řízení na dodavatele veřejné

zakázky malého rozsahu „Oprava kanalizace v ul. F. Kudláčka, Milevsko“, 
II. schvaluje výběr nejvhodnější nabídky podané společností TRASKO BVT,
s. r. o., za nabídkovou cenu 1 849 097,80 Kč vč. DPH.

Zastupitelstvo města 15. 11. 2023
• Schvaluje veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce střešního pláště

MŠ Kytička“, realizaci provede firma střechy - perfekt se sídlem Zbelítov 31 za
částku 2 362 787,57 Kč včetně DPH.

• Schvaluje kupní smlouvu mezi prodávajícím firmou Luwex, a. s. a kupujícím
městem Milevskem. Kupní smlouva se týká nákupu šaten, tribuny a bufetu,
které jsou součástí zimního stadionu, ale nebyly ve vlastnictví města Milevska.

• Schvaluje žádost o udělení výjimky z doby nočního klidu, a to na akci Evil fest
ze dne 20. 7. na 21. 7. 2024.

Markéta Honzíková, místostarostka města
Více na www.milevsko-mesto.cz.

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA MILEVSKA 
se koná ve středu 13. prosince 

od 17 hodin ve velkém sále DK Milevsko.

VELKÝ TECHNICKÝ PRŮKAZ VOZIDLA KONČÍ
Od 1. ledna 2024 se nebudou nadále k motorovým
a nemotorovým vozidlům vydávat velké technické
průkazy. Bude vydáváno pouze osvědčení o regi-
straci silničního vozidla (ORV). Veškeré údaje
o vozidlech budou přístupny na Portálu dopravy
nebo Portálu občana. Při první návštěvě na registru

vozidel budou velké technické průkazy průběžně odebírány. Za ztrátu velkého
technického průkazu je stanoven správní poplatek 500 Kč.

Jaroslava Tomanová, odbor dopravy

VÝMĚNA ŘIDIČSKÉHO PRŮKAZU ELEKTRONICKY
Občané mají možnost podat si žádost o výměnu řidič-
ského průkazu elektronicky po přihlášení do Portálu
dopravy na https://www.portaldopravy.cz/ nebo
Portálu občana na https://obcan.portal.gov.cz/pri-
hlaseni, a to v případě uplynutí platnosti nebo blí-
žícího se konce platnosti řidičského průkazu, ne však

dříve než 90 dnů před koncem platnosti (bez správního poplatku). 
Dále v případě odcizení, ztráty nebo při změně osobních údajů v případě 
ele ktronické žádosti spojené s uhrazením správního poplatku zaplatí žadatel při
převzetí nového ŘP přímo na ORV, avšak nově se slevou 20 % (správní poplatek
160 Kč). Pro všechny uvedené životní situace si můžete také požádat o vydání ve
zkrácené lhůtě, tj. do 5 pracovních dnů (správní poplatek 560 Kč).

Libuše Čandová, odbor dopravy

NOVÝ CHODNÍK PODÉL BAŽANTNICE
Místní obyvatelé mohou od září v plné
míře využívat nový chodník vybudovaný
podél ulice U Bažantnice, který byl

nedávno dokončen v rámci projektu spolufinancovaného z Evropské unie. Tento
projekt s názvem MILEVSKO - CHODNÍK UL. U BAŽANTNICE byl iniciovaný především
s cílem zajistit bezpečí chodců, tedy obyvatelů, ale i návštěvníků města.
Chodník o délce 273 metrů umožňuje chodcům snazší přístup k historické budově
kláštera, který hraje klíčovou roli v kulturním dědictví města. Místní samosprávě
se tak podařilo zlepšit bezpečnost a pohodlí občanů, ale také oživit spojení mezi
moderním životem a historickým dědictvím města.
Projekt byl spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Ministerstva pro
místní rozvoj České republiky. Tato finanční podpora v celkové výši 2 182 612,16 Kč
představuje 95 % všech způsobilých nákladů. 

Mgr. Michaela Kratochvílová, odbor investic a správy majetku

V MĚSÍCI ŘÍJNU 2023 OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ 
A ZÁROVEŇ SOUHLASILI SE ZVEŘEJNĚNÍM V MILEVSKÉM

ZPRAVODAJI:
80 let

Marie Vlková
Marie Samcová

Bohuslava Čiháková

85 let
Hana Šindelářová

František Kříž
Josef Hronek

90 let
Marie Vacková

Zdeňka Janoušková

92 let
Bohumil Píša

94 let
Stanislav Tuša
Stanislav Trčka

95 let
Václav Průša
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OZNÁMENÍ FINANČNÍHO ÚŘADU
Vážení občané Milevska a spádových obcí,
v polovině letošního roku došlo vMilevsku ke zrušení územního pracoviště finančního
úřadu. Finanční správa při tomto rušení slíbila, že v lednu a březnu bude v Milevsku
poskytovat veřejnosti služby související s podáváním daňových přiznání, na které
jste byli zvyklí v minulosti. Tento slib Finanční správa plní a na této adrese budete
moci osobně odevzdat daňová přiznání a poradit se ohledně jejich vyplnění:
Milevsko, Za Radnicí 12, kancelář č. 1
(bývalá budova finančního úřadu)
Úřední dny - Kampaň daně z nemovitých věcí:
8., 15., 17., 22., 24., 29. a 31. ledna, vždy od 8 do 16 hodin
Úřední dny - Kampaň daně z příjmů fyzických osob:
6., 11., 13., 18., 20., 25. a 27. března, vždy od 8 do 16 hodin
V měsících lednu abřeznu 2024 pro vás bude také zřízena speciální kontaktní telefonní
linka na č.387 722 387. Na této lince budete moci konzultovat běžné otázky s odborníky
Finančního úřadu pro Jihočeský kraj. V lednu otázky související s daní z nemovitých
věcí av březnu otázky související s daní z příjmů fyzických osob. Linka bude dostupná
od pondělí do čtvrtka od 8 do 17 hodin a v pátek od 8 do 14 hodin. Více informací na
tel.: 387 722 307 nebo e-mailu jana.kralova@fs.mfcr.cz.

Ing. Jana Králová, tisková mluvčí FÚ pro Jihočeský kraj

STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ
Udělejme radost někomu, udělejme někoho šťastným. Vtomto
předvánočním čase udělejme radost babičkám a dědečkům
v milevském Domově pro seniory vulici 5. května malým vánoč-
ním dárkem. Stejně jako v předchozích letech, i letos budou
na vystaveném Stromu přání zavěšeny jmenovky našich seniorů.
Ale tentokrát na nich nebudou konkrétní přání seniorů. Nechá-
me na vás, čím budete chtít některého zobyvatel Domova potěšit
a darovat mu tak kousek radosti, pozornosti, úsměvu.

Strom přání bude umístěn před hlavním vchodem do Domova pro seniory od pátku
1. prosince. Vaše malé dárky od srdíčka se jmenovkou klienta, prosíme, odevzdejte
do neděle 17. prosince do kanceláře sociálních pracovnic v ulici 5. května 1510,
děkujeme!
„Nikdy nám není dáno přání, aniž by nám současně nebyla dána síla jej splnit.“

Lenka Jakešová 

SLOUPEK MĚSTSKÉ POLICIE
Protřelá zlodějka
S lupem ukrytým v tašce a po kapsách kabátu se první listopadový
den pokusila projít přes kasy obchodního domu 87letá seniorka.
Měla však smůlu, že si jí při tomto počínání všiml personál obcho-
du, který na místo okamžitě přivolal hlídku městské policie. Při
konfrontaci s ženou, u ní bylo zajištěno zboží v hodnotě 434 Kč,

bylo zjištěno, že s drobnými krádežemi už má z minulosti nějaké zkušenosti. Po
jejím prověření a zjištění, že jsou splněny všechny zákonné podmínky pro vyřízení
věci v příkazním řízení, s ní byla celá záležitost vyřešena hned na místě. Místo
nakradeného zboží si pro tentokrát z obchodu odnesla pouze tučnou pokutu.
Husa kaskadérka
Několik dní před svatým Martinem, konkrétně 7. listopadu deset minut po sedmé
hodině ranní, se na tísňovou linku 156 začali obracet řidiči vozidel s tím, že se
po silnici č. 19 na úrovni kláštera pohybuje velká husa a ohrožuje zde silniční
provoz. Na místo proto ihned vyrazila hlídka strážníků, která zde tuto kaskadérku
skutečně nalezla a následně ji pomocí sítě odchytila. Ze zkušeností z minula se
velice rychle podařilo dohledat jejího majitele a husu mu předat. Proč utekla
těsně před svátkem svatého Martina, to ví už jen ona sama.
Vadily mu dopravní značky
V sobotu 18. listopadu 10 minut před sedmnáctou hodinou bylo na tísňové lince 156
přijato oznámení na opilého muže, který v Sokolovské ulici kope amlátí do dopravních
značek. Hlídka následně v prostoru staveniště nalezla silně opilého a agresivního
muže, který ihned po jejím spatření začal strážníkům vulgárně nadávat a napadat
je. Vzhledem k jeho agresivitě a ignoraci zákonných výzev proti němu musely být
použity donucovací prostředky, za jejichž pomoci byl zpacifikován. Následně byl
předveden na OOPČR v Milevsku ke zjištění totožnosti. Vzhledem k jeho činům achování
bude mít teď celá věc ještě dohru u příslušného správního orgánu.

Městská policie Milevsko
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FOTOOBJEKTIVEM

Ve čtvrtek 26. října se v infocentru uskutečnil den otevřených dveří v rámci celorepublikové
akce s názvem Týden turistických informačních center v ČR. Po celý den jste za námi
mohli přijít, popovídat si, dát si kávu, koláček a na památku si odnést čajík, pohled či
jinou malou drobnost. Infocentrum v ten den navštívilo přibližně 80 návštěvníků. Všem
návštěvníkům moc děkujeme.

Ve čtvrtek 2. listopadu byly v Milevsku odhaleny první Kameny zmizelých, které mají při-
pomenout spoluobčany zavražděné za 2. světové války. 

V listopadu se v DK Milevsko konal koncert kapely Trautenberk, který si nenechalo ujít
přes 600 návštěvníků. 

Budoucí pečovatelé z SOŠ a SOU Milevsko navštívili v rámci odborných předmětů hipo-
rehabilitační centrum Majoránek v Božeticích.

Filip Krampl a Radim Jouzek, žáci SOŠ a SOU Milevsko, se zúčastnili celostátní soutěže
„Truhlář roku“, která se každoročně koná v rámci veletrhu Vzdělání a řemeslo v Českých
Budějovicích.

Na státní svátek 17. listopadu v DK Milevsko přivítali českou legendu paní Martu Kubišovou.
Dorazili i vzácní hosté herečka Eva Holubová a lékař a kardiolog Petr Neužil.

Další setkání pro dříve narozené nazvané Zpívání s harmonikou a kytarou se uskutečnilo
22. listopadu v Restauraci v Klubu. Jako vždy bylo veselo!
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PŘEDSTAVENÍ OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI
SPOS MILEVSKO

Společnost SPOS Milevsko s. r. o. byla založena
městem Milevskem v roce 2000 za účelem správy
a provozu sportovních zařízení v majetku města.
Město Milevsko je až doposud stoprocentním vla-
stníkem této společnosti.

Pod správu společnosti patří komplexní sportovní areál v Komenského ulici, teni-
sový areál v Bažantnici a areál letního koupaliště v Petrovické ulici.
V areálu v Komenského ulici se nachází letní stadion s fotbalovými hřišti a atletickým
oválem. První zmínky o letním stadionu na tomto místě pocházejí z 50. let 20. sto-
letí. Sportoviště, tak jak je vidíme dnes, jsou po rozsáhlých rekonstrukcích. Fot-
balové hřiště s živou trávou prošlo kompletní rekonstrukcí v letech 2013-2014,
fotbalové hřiště s umělou trávou a atletický ovál se sektory mají nové moderní
povrchy z letošního roku.
V areálu se dále nachází zimní stadion, který byl vybudovaný na začátku 70. let
20. století. Objekty kolem zimního stadionu se dostavovaly postupně v pozdějších
letech, z čehož naposledy objekt Sporthotelu na konci 80. let 20. století. Dnes
stěny zimního stadionu tvoří administrativní a hotelové objekty. Vedle zimního
stadionu vyrostla v letech 1974-1976 sportovní víceúčelová hala, která v posledních
letech prošla také kompletní rekonstrukcí. Vedle a pod sportovní halou se nachází
dvě multifunkční venkovní hřiště s umělými povrchy. V zázemí sportovní haly se
také nachází posilovna, spinning centrum a fitness sálek.
Další dva areály se nacházejí v Petrovické ulici. Výstavba tenisového areálu
v Bažantnici započala ve 20. letech 20. století. Dnes se v areálu nachází 8 tenisových
dvorců, jeden dětský dvorec a dvorec s pinkací stěnou. 
Posledním provozovaným sportovištěm je úplně to nejmladší, a to areál letního
koupaliště v Petrovické ulici, který byl vybudovaný v letech 2010-2011. Na koupališti
návštěvníci najdou kromě bazénových nádrží také stánek s občerstvením, 
beachvolejbalové hřiště, nohejbalové hřiště a dětský hrad s dalšími dětskými
prvky. 
Sportoviště pravidelně využívají místní sportovní kluby, zájmové spolky a také
jednotlivci z řad občanů města a přilehlého okolí. Vyjma těchto po dlouhá léta
vyhledávají milevská sportoviště i sportovci z celé republiky a také ze zahraničí
pro konání soustředění, kempů, závodů a turnajů. V rámci sportovišť jsme jim
schopni nabídnout ubytování, stravu a sportoviště na jednom místě, což velice
oceňují a rádi se vrací. Ubytovací kapacita v areálu, kterou také provozuje SPOS
Milevsko, je až 130 lůžek.
Všem čtenářům Milevského zpravodaje přejeme krásný zbytek roku 2023 a klidné
prožití svátků vánočních. A když už budete mít dost všech těch vánočních pochutin,
přijďte si k nám zasportovat.

Kolektiv SPOS Milevsko

MIKULÁŠSKÉ ODPOLEDNE V KLÁŠTEŘE
Milevský klášter připravil pro rodiny s dětmi další tvůrčí
odpoledne. Proběhne v úterý 5. prosince od 15 do
17 hodin v Latinské škole. Tentokrát se necháme inspi-
rovat postavou sv. Mikuláše, děti se mimo jiné mohou
těšit na malou mikulášskou nadílku z rukou Mikuláše

a jeho pomocného anděla. Čerti mají vstup do kláštera zakázán!
Bc. Irena Velcová

TOULAVA JE SVĚTOVÁ
Díky Stezce údolím Luž-
nice, která spojuje Pla-
nou nad Lužnicí, Tábor,
Bechyni a Týn nad Vlta-
vou, zahájila Toulava
širokou mezinárodní
spolupráci. Stezka je
totiž jako jediná v ČR
certifikována značkou
Leading Quality Trails -
Best of Europe. Tato
značka nejenže zname-
ná kvalitu pro turisty
a zvyšuje zájem o celý

region, ale také je vstupenkou do elitního klubu provozovatelů stezek z celé
Evropy. Na začátku listopadu měli zástupci Toulavy možnost zúčastnit se výročního
setkání nejlepších evropských tras v Portugalsku, v regionu s názvem Historické
vesnice Portugalska Aldeia Historicás de Portugal. Region sdružuje 12 historických
středověkých vesnic, které propojuje stezka GR22 o délce více než 500 km. Jedna
z 12 vesnic - Sortehla - přitom právě získala od Světové turistické organizace titul
Nejlepší turistická vesnice světa za rok 2023. Na setkání mohli navázat partnerství
se zástupci stezek z Francie, Lucemburska, Portugalska, Španělska, Německa,
Dánska, či Švédska. Kromě získaných zkušeností o tom, jak se dálkové turistické
trasy v zahraničí řídí, se stali i členy skupiny pro propagaci stezek Leading Quality
Trails a začali tak pracovat na tom, jak společně oslovovat provozovatele zájezdů
v celé Evropě. Díky této spolupráci se celý náš region dostal na evropskou turistickou
mapu. Těšíme se, že nás všechny spolupráce se zahraničím posune k dalším způ-
sobům, jak ukázat náš region turistům z celé Evropy. A třeba se příště setkáme
právě u nás v Česku.  

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko



DEN DÍKŮVZDÁNÍ 
pátek 1. 12. 20:00
USA - Horor – Vybírá si záhadný zabiják své oběti
náhodně nebo je každá vražda součástí většího a pre-
cizně vypracovaného plánu?
TITULKY 107 min.
do 18 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč

PŘÁNÍ
sobota 2. 12., neděle 3. 12.
sobota 17:30, neděle 18:00
USA - Animovaný, muzikál - Mladá a důvtipná dívka
Asha vysloví tak mocné přání, že jej vyslyší samotný
vesmír. Nebo spíše živoucí kouzelná koule s nezměr-
nou energií zvaná Hvězda. Společně s Hvězdou musí
Asha čelit hrozivému nepříteli, králi Magnificovi.
DABING 95 min.
vstupné: plné 140 Kč, děti 120 Kč

JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
sobota 2. 12. 20:00
ČR - Komedie - Kolik mužů a žen musíme v životě
přežít, než potkáme toho pravého? 
ČESKÉ ZNĚNÍ 90 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

JAGNA
neděle 3. 12. 20:00
Polsko, Srbsko, Litva - Drama, historický, animovaný –
Ústřední postavou příběhu je krásná Jagna, nema-
jetná dívka, do které se zamiluje starý a bohatý sedlák
Boryna. Román, za nějž jeho autor W. S. Reymont 
získal Nobelovu cenu. 
TITULKY 114 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč 

BIO SENIOR - NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
čtvrtek 7. 12. 15:00
ČR, SR - Komedie - Tereza Kostková, Tomáš Maštalír
a Lenka Krobotová ve filmu, který je důkazem toho,
že všechno špatné může být i pro něco dobré.
ČESKÉ ZNĚNÍ 105 min.
vstupné: 70 Kč 

PĚT NOCÍ U FREDDYHO
čtvrtek 7. 12. 20:00 
USA - Horor - Přežít pět nocí může být neskutečná
dřina. Zvlášť když jste nočním hlídačem, jenž hlídá
uzavřenou pizzerii, ve které straší. 
TITULKY 105 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

KOUZELNÁ BERUŠKA A ČERNÝ KOCOUR VE
FILMU 
pátek 8., sobota 9. a neděle 10. 12. 17:30
USA, Francie, Japonsko - Animovaný - Populární
seriál se poprvé představí na plátnech kin jako celo-
večerní film. Přinese úplně nové dobrodružství, napě-
tí, zábavu a hodně písniček. Především ale ukáže, jak
to kdysi celé začalo. 
DABING 105 min.
vstupné: 130 Kč

NAPOLEON
pátek 8. 12., sobota 9. 12. 20:00
USA - Historický, válečný, životopisný - Epické drama
zachycuje život francouzského císaře Napoleona
Bonaparte, jeho vzestup k moci a vztah k životní lásce
Josephine, a ukazuje jeho vizionářské vojenské a poli-
tické taktiky na pozadí nejdynamičtějších bitevních
scén jaké kdy byly natočeny. 
TITULKY 158 min. 
do 15 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

TANCUJ MATYLDO
neděle 10. 12. 20:00 
ČR - Drama - Příběh úspěšného právníka a jeho syna,
jejichž matka a babička Matylda onemocněla Alzhei-
merovou chorobou. Ve filmu plném dojetí i smíchu
se poprvé před kamerou sešli Karel Roden a Regina
Rázlová. 
ČESKÉ ZNĚNÍ 113 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč 

ALMA A OSKAR
čtvrtek 14. 12. 20:00
Rakousko, Česko, Německo, Švýcarsko - Drama, his-
torický, životopisný - Oskar Kokoschka je jedním z nej-
větších expresionistických malířů své doby, Alma
Mahler je nadějnou skladatelkou. Jejich vášnivý mile-
necký vztah v obou probudí nepoznanou touhu spo-
jenou s uměním a posedlostí. 
TITULKY 88 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

PERINBABA A DVA SVĚTY 
pátek 15., sobota 16. a neděle 17. 12. 17:30 
Slovensko - Pohádka - Velkolepé filmové rozloučení
režisérské legendy Juraje Jakubiska. Pokračování slav-
né pohádky Perinbaba je plné fantazie, náročných triků
i humoru a přináší příběh pro všechny generace.  
DABING 110 min.
vstupné: 140 Kč

LÍTÁ V TOM
pátek 15. 12., sobota 16. 12. 20:00 
ČR, SR - Komedie, romantický - Kryštof Hádek a Kris-
tina Svarinská lítají v jedné nevinné lži, která strhne
lavinu nedorozumění. 
ČESKÉ ZNĚNÍ 95 min.
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

TŘI MUŠKETÝŘI: MILADY
neděle 17. 12. 20:00 
Francie - Dobrodružný, akční, historický - D'Artagnan
je nucen spojit své síly se zrádnou Milady de Winter,
aby nalezl a vysvobodil svou milovanou Constance.
Situaci však komplikuje jak vyhlášení války s Anglií,
tak tajemství z minulosti. 
DABING 115 min.
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

BIO SENIOR - DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
čtvrtek 21. 12. 15:00 
ČR – Drama - Film sleduje osudy různých lidí na něko-
lika kontinentech, které se postupně prolínají,
a nakonec se spojí v jeden příběh. Snímek vznikal po
celém světě, kromě Česka natáčel štáb také ve Francii,
Dánsku, Indii, Himalájích, New Yorku, Japonsku nebo
v Indonésii na ostrově Siberut.
ČESKÉ ZNĚNÍ 90 min.
vstupné: 70 Kč 

AQUAMAN A ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ
čtvrtek 21., pátek 22. a sobota 23. 12. 20:00 
USA - Akční, fantasy, dobrodružný - Poté, co se mu
nepodařilo Aquamana porazit poprvé, se Black Manta
nezastaví před ničím, chce Aquamana jednou provždy
zničit.
DABING, 3D 124 min.
do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč

WONKA
pátek 22. 12., sobota 23. 12. 17:30 
USA - Rodinný, komedie, dobrodružný - Film je zalo-
žen na výjimečné postavě, která je ústřední postavou
knihy Karlík a továrna na čokoládu. Vypráví podivu-
hodný příběh o tom, jak se z největšího vynálezce,
kouzelníka a výrobce čokolády na světě stal milovaný
Willy Wonka, jak ho známe dnes. 
DABING 116 min.
vstupné: 130 Kč

MÉĎOVI VÁNOCE
čtvrtek 28., pátek 29. a sobota 30. 12. 17:30 
Norsko - Rodinný, pohádka - Sněhové vločky, vůně
Vánoc a třpytivá světýlka zaplaví vánoční městečko,
kam se vypraví malá Mariann, aby tam objevila neuvě-
řitelné tajemství.
DABING 80 min.
vstupné: 130 Kč

JEDEME NA TEAMBUILDING
čtvrtek 28., pátek 29. a sobota 30. 12. 20:00 
ČR, SR - Komedie - Co se stane na teambuildingu,
zůstane na teambuildingu. Nová bláznivá komedie
od tvůrců filmu Známí neznámí.
ČESKÉ ZNĚNÍ 105 min.
do 15 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

FOTOSOUTĚŽ – O NEJHEZČÍ VÁNOČNÍ
VÝZDOBU
pátek 1. až pondělí 18. 12.
Do soutěže můžete přihlásit snímky s motivem vánoč-
ní výzdoby. Každý soutěžící může zaslat jednu foto-
grafii, a to na e-mail soutez@milevskem.cz.
První místo bude odměněno poukázkou na odběr zboží
v hodnotě 500 Kč do květinářství + věcným darem.
Druhé a třetí místo se může těšit na věcné dary. 

TANEČNÍ HODINY 2023 - VĚNEČEK
pátek 1. 12. 19:00
prostory DK
Hraje: RM Band
vstupné: velký sál 160 Kč, přísálí od 130 Kč, účastníci
kurzu vstup na průkazky

VÝTVARNÝ KURZ - VÝROBA SNĚHULÁKA
sobota 2. 12. 09:30-11:30
Roztomilé sněhuláky ze dřeva si můžete přijít vyrobit
na kurz pod vedením Ing. Renáty Provázkové. Při-
hlášky předem na telefonu 737 474 340 nebo e-mailu
provazkova.renata@seznam.cz.
učebna 4
vstupné: 300 Kč, pro členy rodiny sleva

MILEVSKÉ KINO

5. KVĚTNA 117| TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

DŮM KULTURY

NÁDRAŽNÍ 846 | TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz
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PUTOVÁNÍ ZA VÁNOČNÍ HVĚZDOU
neděle 3. 12. 14:00
Vánoční pohádka o narození Ježíška.
velký sál
vstupné: 80 a 100 Kč

ZAHÁJENÍ ADVENTU V MILEVSKU
neděle 3. 12. 16:00-18:00
Přijďte si napsat dopis Ježíškovi, potkat se s andělem
na chůdách a nasát kouzelnou vánoční atmosféru.
náměstí E. Beneše

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA S MILEVSKÝMI
MAŠKARAMI
pondělí 5. 12. 16:00-21:00 
Mikulášskou obchůzku s nadílkou si můžete objednat
v infocentru na nám. E. Beneše - tel.: 383 809 101. 
poplatek: 250 Kč

KČT - PŘEDNÁŠKA GRUZIE - BÁJNÁ ZEMĚ MEZI
KAVKAZEM A ČERNÝM MOŘEM
úterý 5. 12. 18:00
Vypráví Mgr. Michal Hrazdil.
loutkový sál

DISKUSNĚ VZDĚLÁVACÍ VEČER - VÁNOČNÍ
ZVYKY V NAŠEM KRAJI
středa 6. 12. 17:30
Svátečně laděná přednáška s ředitelem Prácheňského
muzea PhDr. Jiřím Práškem. 
loutkový sál
vstupné: 40 Kč

ADVENTNÍ POSEZENÍ
čtvrtek 7. 12. 18:00
Pořádá SK ZVVZ Milevsko pro předem přihlášené.
malý sál

VÁNOČNÍ KAMION COCA-COLA
sobota 9. 12 16:00-18:00
náměstí E. Beneše

VÁNOČNÍ TRHY
neděle 10. 12. 08:30-12:00
Součástí trhů budou tvořivé dílničky pro malé i velké.
Zájemci z řad prodejců se mohou hlásit na telefonním
čísle 383 809 201 nebo e-mailu produkce@milev-
skem.cz.
prostory DK a před DK

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA
VNITRA 
úterý 12. 12. 12:00-15:00
učebna 2

TVOŘENÍ PRO MALÁ STVOŘENÍ - ANDĚLSKÉ
TVOŘENÍ
úterý 12. 12. 16:00
Pouze pro předem přihlášené.
učebna 1
vstupné: 100 Kč/doprovod zdarma

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
MILEVSKA
středa 13. 12. 17:00
velký sál

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
středa 13. 12. 18:00
loutkový sál

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
středa 13. 12. 18:00
před DK Milevsko

VÁNOČNÍ KONCERT - JINDŘICHOHRADECKÝ
BIGBAND A VLADIMÍR HRON
neděle 17. 12. 19:00
Speciální host: Milevský dětský sbor  
velký sál + balkon
vstupné: předprodej od 290 Kč, na místě +50 Kč

EFK - VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ
pondělí 18. 12. 18:30
velký sál

VELKÝ VÁNOČNÍ KONCERT
sobota 23. 12. 18:00
J. J. Ryba – Rybova mše vánoční
Účinkují: Milevský smíšený sbor, Milevský dětský sbor,
Písecký komorní orchestr se sólisty a dirigentem
Jakubem Waldmannem. Předprodej do 22. 12. 
kostel sv. Bartoloměje
vstupné: předprodej 120 Kč, na místě 150 Kč, děti 30 Kč

VÁNOČNÍ PASTÝŘSKÉ TROUBENÍ
neděle 24. 12. 15:30-17:00
Více informací na www.milevskem.cz.

MILEVSKÁ VÁNOČKA
pondělí 25. 12. 21:00
Ticho de pre cupé band a písničkář Záviš. 
velký sál vstupné: předprodej 180 Kč, na místě 200 Kč

SENIOR SILVESTR – LOUČENÍ S ROKEM 2023
čtvrtek 28. 12. 19:00
K tanci a poslechu hraje kapela Klasik Trio. V ceně
vstupenky je přípitek. 
velký sál
vstupné: 100 Kč, členové SK ZVVZ 50 Kč 

ROCKOVÁ NOC
pátek 29. 12. 21:00
Těšit se můžete na rockový nářez kapely Fantom. 
velký sál 
vstupné: předprodej 180 Kč, na místě 200 Kč

WORKSHOP - ČOKOLÁDOVÝ VÁNOČNÍ OBRÁZEK
neděle 3. 12. 14:00
Přijďte se zahřát a namalovat si čokoládový obrázek.
Pro malé i velké. A než vám zaschne obrázek, můžete
si u nás koupit ručně vyráběné vánoční dekorace,
které pro vás vyrobily děti z dětského domova Zví-
kov.
vstupné: 30 Kč

VERNISÁŽ „PRAŽŠTÍ AMATÉRŠTÍ VÝTVARNÍCI“
pondělí 4. 12. 17:00
Vystavují Libuše Havlíčková, Marta K. Nedvědová,
Ing. Marie Vaňková, Jana Borovanská, Magda Vostrá
a Ing. Boris Růžička.
vstupné: zdarma

VÝSTAVA „PRAŽŠTÍ AMATÉRŠTÍ VÝTVARNÍCI“
úterý 5. až pátek 29. 12.
Obrazy přírody a měst. Volné sdružení výtvarníků,
kteří malují hlavně v plenéru, ale dokážou i přenést

svá témata ve skicách nebo fotografiích do ateliéru
a dokončit obrazy studiově. 
vstupné: 10 Kč

VÁNOČNÍ TVOŘIVÉ UMĚNÍ V DK
neděle 10. 12. 8:30
V rámci vánočních trhů v DK si přijďte vyrobit drobné
vánoční dekorace společně s dětmi z dětského domo-
va ze Zvíkova a dětmi z DDM. Také si můžete koupit
vánoční výrobky, které pro vás vyrobily děti a tím
podpoříte jejich šikovné ručičky. Prezentovat se zde
budou i děti ze základní speciální školy Milevsko.
DK

HUDEBNÍ SKLEPY - LUBOŠ POSPÍŠIL
čtvrtek 14. 12. 19:30
Luboš Pospíšil v triu s kytaristou Jakubem Červinkou
a perkusistou Michalem Hnátkem.
vstupné: předprodej 250 Kč, na místě 300 Kč

MILEVSKÉ VÁNOČNÍ ZASTAVENÍ
sobota 23. 12. 17:00
Přijďte si vyzkoušet různé tradiční zvyky a domů si
můžete odnést Betlémské světlo.
nám. E. Beneše

ADVENTNÍ DÍLNIČKA 
neděle 3. 12. 13:00
Zdobení perníčků, výroba vánočních svícnů, malování
na obličej, vánoční bar, ve kterém budou připravené
tradiční vánoční dobroty a něco na zahřátí pro děti
i dospělé. 

VÁNOČNÍ SWAP KNÍŽEK
celý prosinec     08:00-17:00
Máte doma přečtenou knihu a nemáte pro ni místo?
Zabalte ji a přineste do knihovny. Napište na ni věno-
vání - budoucímu majiteli můžete přiblížit, v jakém
žánru je kniha psaná, nebo jaké jste z ní měli pocity.
Za darovanou knihu si vyberte balíček od jiného čte-
náře a uděláte si tak radost vzájemně!
dospělé oddělení

ADVENTNÍ KALENDÁŘ S POHÁDKAMI
celý prosinec     08:00-16:00
Až do vánočních prázdnin se děti mohou začíst do
pohádek, nebo si některé nechat vyprávět do ouška. 
dětské oddělení

BALENÍ DÁRKŮ
každá prosincová středa 08:00-17:00
Během otevírací doby knihovny máte možnost zabalit
si dárek pro své blízké. Cena za materiál je 20 Kč.
studovna

GALERIE M

NÁM. E. BENEŠE 1 | TEL.: 382 522 082
www.milevskem.cz

JUNÁK – SEDMIČKA MILEVSKO

www.junakmilevsko.net

MUZEUM MILEVSKÝCH MAŠKAR

NÁM. E. BENEŠE 6| TEL.: 383 809 016

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

NÁM. E. BENEŠE 1 | TEL.: 382 521 231
www.knihmil.cz
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(PŘED)ADVENTNÍ PRODEJ DĚTSKÝCH KNIH
pátek 1. 12. 09:00-16:00
Knižní prcek pořádá prodej s nabídkou anglických
dětských knížek a tvořivých aktivit vydavatelství
Usborne, které vám pomohou smysluplně zabavit
děti a vnést jim do života angličtinu hravou formou.
Také s našimi nejmenšími (ne)čtenáři budeme číst
tento pátek anglicky!
bookroom

VEČER S DESKOVKAMI
pátek 1. 12. 17:00
Hraví dospělí, pojďme si hrát společně! Zahrajte si
svou oblíbenou deskovku nebo vyzkoušejte nějakou
novou. Je libo Člověče, nezlob se! nebo Scrabble?
Dostihy a sázky? Monopoly? A co třeba Activity? Při-
nést můžete hru vlastní, vyzkoušet nějakou
z knihovny či od jiných hráčů. Svou účast hlaste
na akce@knihmil.cz nebo tel. 382 521 231.
studovna
vstupné: zdarma

KAVÁRENSKÝ KVÍZ
pátek 8. 12. 17:30
Nemáme sice hospodu, ale máme kavárnu - a tak jsme
se rozhodli uspořádat malý kavárenský kvíz (avšak
nečekejte otázky o kávě). Dorazte otestovat své zna-
losti! 5 kol - 10 tematických okruhů - 50 otázek. Při-
hlaste svůj tým (max 5 členů) na akce@knihmil.cznebo
tel. 382 521 231. Pozor! Pokud alespoň jeden člen
vašeho týmu dorazí ve vánočním svetru, získáváte
bonusový bod. Pojďme si užít hezký vánočně laděný
večer.
kavárna Za oknem

BESEDA: MARKÉTA LUKÁŠKOVÁ
středa 13. 12. 17:30
Potkat můžete spisovatelku Markétu Lukáškovou,
autorku knih Losos v kaluži, Panda v nesnázích nebo
Co vás v dějáku nenaučili. Rezervujte si své místo na
dospělém oddělení!
kavárna Za oknem
vstupné: dobrovolné

ADVENTNÍ TVOŘENÍ SE ZDEŇKOU
čtvrtek 14. 12.        13:00-16:00
Tvoření pro malé i velké. Jste hraví a kreativní? Chtěli
byste své maminky, tatínky, babičky či dědečky obda-
rovat vlastnoručně vyrobeným dárkem? Pak dorazte
na dětské oddělení - budeme tvořit! Svou účast hlaste
na detske@knihmil.cz.
dětské oddělení

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ SE ZDEŇKOU
čtvrtek 21. 12. 09:00-16:00
Tvoření pro malé i velké. Jste hraví a kreativní?Pak
dorazte na dětské oddělení - budeme tvořit! Svou
účast hlaste na detske@knihmil.cz.
dětské oddělení

FILMOVÝ VEČER: LÁSKA NEBESKÁ
pátek 22. 12. 17:00
Také je u vás promítání filmu Láska nebeská vánoční
tradicí? A co ho letos zhlédnout v knihovně?
S teplým čajem, voňavým cukrovím a v příjemné
společnosti ostatních fanoušků či zvídavých
návštěvníků. Drobné občerstvení vítáno - přinést
můžete třeba vzorky vašeho letošního cukroví
a podělit se o recept s ostatními. Film budeme pro-
mítat v původním znění s českými titulky. Večer

završí krátký kvíz s otázkami z filmu. Svou účast
hlaste, prosím, předem.
studovna

19. ADVENTNÍ JARMARK STARÝCH ŘEMESEL
neděle 3. 12. 09:00-17:00
vstupné: 40 Kč, děti a důchodci 20 Kč

ZIMNÍ STADION:
Veřejné bruslení a hokejová utkání na www.spos-
milevsko.cz.
02. 12. 15:00 Mikulášská na ledě s doprovodem

Krampus Mladá Vožice

SPORTOVNÍ HALA:
02. 12. 08:00 Handball
03. 12. 09:00 Florbal Písek
09. 12. 08:00 FBC elévové

13:00 FBC junior
18:00 FBC muži A

10. 12. 09:00 FBC dorostenky
16:00 FBC junior

16. 12. 08:00 Tukani nohejbal
17. 12. 08:30 FBC dorostenky

14:30 Proactive vánoční besídka

LETNÍ STADION:
26. 12. 08:00 Vánoční euro

SAUNA:
středa: muži 16:00-21:00
čtvrtek: ženy 15:00-21:00
pátek: muži 15:00-21:00

ADVENTNÍ POSEZENÍ
čtvrtek 7. 12. 14:00
Přihlášení účastníci a účastnice dostanou sáček
vánočních perníčků a zdobítko s cukrovým krémem
z perníkárny Počepice, k práci kávu nebo svařené
víno. Zdobit bude každý sám při harmonice a dobré
předvánoční náladě.
DK - malý sál

PRAHA PŘEDVÁNOČNÍ
úterý 12. 12. odjezd v 07:30
Tradiční výlet na vánoční trhy s návštěvou Národního
památníku na Vítkově a Armádního muzea Žižkov.

SENIOR SILVESTR
čtvrtek 28. 12. 19:00
DK – velký sál
vstupné: 100 Kč, členové SK ZVVZ 50 Kč

SILVESTROVSKÝ VÝLET
neděle 31. 12.
a) DO OKOLÍ BERNARTIC 
Informace budou ve vývěsních skříňkách a na webu,
vede Jaroslav Mácha.
b) DO PŘEŠTĚNICE 
Odchod od Humaniky v 10 hodin, vede Zuzana Seka-
lová.

MIKULÁŠSKÉ ODPOLEDNE
úterý 5. 12. 15:00-17:00
Zveme vás na další tvůrčí odpoledne, tentokrát se
necháme inspirovat postavou sv. Mikuláše. Děti se
mohou také těšit na malou mikulášskou nadílku
z rukou Mikuláše a jeho pomocného anděla. Čerti
mají vstup do kláštera zakázán!
Latinská škola

ŽIVÝ BETLÉM
neděle 17. 12. 14:00
V sále Latinské školy bude od 15 do 17 hodin probíhat
kulturní program, zároveň budeme nabízet i tema-
ticky laděné komentované prohlídky ve vánočně
ozdobené barokní prelatuře. Přijďte si zazpívat s folk-
lórním souborem Kovářovan a ochutnat dobroty naší
klášterní kavárny. 

TVORBA VÁNOČNÍ VÝZDOBY 
pátek 1. 12. 

VÝROBA ADVENTNÍHO VĚNCE 
pondělí 4. 12. 

VÝROBA VÁNOČNÍCH PŘÁNÍ PRO KLIENTY
PEČOVATELSKÉ SLUŽBY SV. LUDMILY 
pondělí 4. až pátek 15. 12. 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
úterý 5. 12. 

PEČENÍ PERNÍČKŮ
středa 6. 12. 

VÝROBA VÁNOČNÍCH HVĚZD 
pondělí 11. 12. 

DOPISY JEŽÍŠKOVI
pondělí 11. až pátek 22. 12. 

KOLÍČKOVANÁ 
úterý 12. 12. 

TÉMA: VÁNOCE - SVÁTKY KLIDU A MÍRU 
středa 13. 12. 

KOLEDY 
pátek 15. 12. 

VÝROBA BETLÉMU 
úterý 19. 12. 

MILEVSKÉ MUZEUM

KLÁŠTERNÍ  557 | TEL.: 382 521 093
www.muzeumvmilevsku.cz

SPOS MILEVSKO

J. A. KOMENSKÉHO 1034 | TEL.: 382 521 269
www.spos-milevsko.cz

SENIOR KLUB ZVVZ

www.skzvvz.cz

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

www.kctmilevsko.cz

MILEVSKÝ KLÁŠTER

U BAŽANTNICE  556 | TEL.: 736 209 344
www.klastermilevsko.cz

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ

HŮRECKÁ CESTA 227 | TEL.: 731 604 444



VÁNOČNÍ PÁRTY S PŘEKVAPENÍM 
středa 20. 12. 

CO NÁM DAL ROK 2023? 
středa 27. 12. 

PREVENTIVNÍ TÉMA: PETARDY A OHŇOSTROJE 
pátek 29. 12. 

VÁNOČNÍ JARMARK
středa 20. 12. 15:00-18:00

KONCERT PRO SENIORY 
středa 13. 12. 14:00 
Klub důchodců, ul. Gen Svobody

MDS PRO SENIORY 
středa 13. 12.    14:00
DPS, ul. 5. května    

VÁNOČNÍ KONCERT 
čtvrtek 14. 12. 17:00
sál ZUŠ

VÁNOČNÍ BESÍDKA 
úterý 19. 12. 16:00
Sbory Milevská kuřátka a Milevské notičky.  
sál ZUŠ 

ADVENTNÍ DÍLNA
sobota 2. 12. 09:00-12:00
Společně si vytvoříme vánoční dekorace, které se
hodí na adventní výzdobu do vašich domovů. Budeme
využívat přírodní materiály, papír, korálky… S sebou
svačinu, pití, přezůvky a dobrou náladu. Omezená
kapacita účastníků - pouze pro přihlášené.
vstupné: 50 Kč

SLADKÝ BAR
čtvrtek 7. 12. 18:00 

VERNISÁŽ VÝSTAVY OBRAZŮ 
ANDREA PANKRATZ
čtvrtek 14. 12. 18:00

SETKÁNÍ S MARTINOU MÁCHOVOU
středa 20. 12. 18:00

DDM MILEVSKO

NA TRŽIŠTI  560 | TEL.: 777 339 923
www.ddmpisek.cz/ddm-milevsko

TEL.: 731 604 444

KOMUNITNÍ CENTRUM

NÁM. E. BENEŠE 123

2. ZŠ MILEVSKO

J.A.K OMENSKÉHO 1023 | TEL.: 382 521 375
www.2zsmilevsko.cz

ZUŠ MILEVSKO

LIBUŠINA  1217 | TEL.: 383 809 253
www.zus-milevsko.cz
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OTEVÍRACÍ DOBA
MILEVSKÉHO MUZEA

O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH 
sobota 23. 12. 09:00-12:00, 13:00-17:00
neděle 24. 12. zavřeno
pondělí 25. až sobota 30. 12.

09:00-12:00, 13:00-17:00
neděle 31. 12. zavřeno
pondělí 1. 1. 13:00-17:00
Poslední prohlídky vždy alespoň 30 minut před
zavírací dobou. Od 2. 1. do 29. 2. 2024 bude Mile -
vské muzeum pro návštěvníky uzavřeno. Knihovna
a badatelna muzea budou přístupny po předběžné
telefonické domluvě na čísle 382 521 093.
Pracovníci Milevského muzea přejí všem lidem
dobré vůle příjemné prožití vánočních svátků a vše
nejlepší do nového roku 2024.

OTEVÍRACÍ DOBA
INFOCENTRA A MUZEA
MAŠKAR O VÁNOČNÍCH

SVÁTCÍCH 
pátek 22. 12. TIC do 15:00, MMM zavřeno
sobota 23. až úterý 26. 12. zavřeno
středa 27. až pátek 29. 12. 13:00-17:00
sobota 30. 12. až úterý 2. 1. zavřeno
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vyválí a vytlačují se figurky jako: panenky, ptáčky, koně, děti, hvězdičky, ryby atd.
Vykrájené věci se upečou na mastném plechu v mírné troubě do zlatožluta. Pak
se ledy různých barev malují. Z bílku, cukru a trochu citronové šťávy utře se hustá
bílá kaše, která se rozdělí a dle okolnosti obarví. Trochu se nechá bílé, trochu se
obarví alkernesem na červeno, trochu mrkví na žluto, trochu špenátem na zeleno
(šťávou), pak se tenkým špičatým nožíkem kreslí na figurkách obličeje, zástěrky,
knoflíky, botičky, ptákům zobáčky, ocásky atd.

Recept na Cukrové ořechy podle Magdaleny Dobromily Rettigové

S jedním vejcem smíchá se 25 dkg strouhaných pařených mandlí, 25 dkg cukru
a rozdělí na dva díly. Do většího přidá se 1 a půl tabulky strouhané čokolády
a udělají se z toho ve formičce skořápky. Druhý díl menší jest na jádra. Bílkem se
jádra k sobě slepí, dají do skořápek, které se také bílkem slepí a nechají v teple
usušiti.

Recept na Vánočky podle Magdaleny Dobromily Rettigové

Do mísy dáme 3 kg mouky, přidáme 12 dkg skynutého droždí, zaděláme mlékem
neb smetanou, ve které jsme dříve rozkvedlali 6 žloutků a 2 celá vejce. Do těsta
dáme tři čtvrti kilogramu práškového cukru, něco vanilky, asi 8 strouhaných hořkých
mandlí, citronovou kůru, sůl, 35 dkg čerstvého a 35 dkg přeškvařeného másla,
které jsme dříve rozpustili a nalijeme je do těsta vlahé. Těsto se hodně vypracuje,
přidá se po 10 dkg mandlí rozkrájených a hrozinek, a nechá skynouti.
Pak upletem vánočky a pečeme dle velikosti jednu a čtvrt až jednu a půl hodiny.
Než vánočky dáme do trouby, pomažeme je povrchu rozkloktaným vejcem. Chce-
me-li se přesvědčiti, zda jsou již pečené, píchneme do nich tenkým dřívkem aneb
špejlí. Když se na konci špičky těsto nepřilepí, jsou již pečené.

Mgr. Kateřina Kotalíková, Milevské muzeum

S měsícem prosincem přichází vánoční čas a s ním i obvyklé tradice. Jednou z nich
je nepochybně pečení vánočního cukroví. V historii vánočního pečení se ale neset-
káme s cukrovím, jaké známe dnes. Ani nechutnalo jako dnešní, sladké, nadýchané
a křehké. V dřívějších dobách mělo mít podobu ovocných figurek, s kterými si děti
hrály a poté je snědly. Také mělo mít podobu obřadního pečiva ve tvaru koleček,
představující slunce nebo tvary zvířat. Připisovaly se mu ochranné účinky. Symboly
slunce lidé rozvěšovali na dveře, okolo domu na stromy, symboly zvířat do stájí
k hospodářským zvířatům. Mělo je to ochránit před nemocemi a zlými silami.
Druhy cukroví, použité suroviny a také množství určovala především majetnost
v rodinách. Chudí lidé pekli jen z toho, co bylo k dispozici, dokonce i z česneku.
Ale většinou se používalo sušené ovoce, med a ořechy. Péct z dražších surovin si
mohli dovolit pouze zámožní měšťané a lidé z vyšších společenských vrstev. Z dří-
vějšího takzvaného „ochranného“ pečiva se postupem času vyvinulo vánoční
cukroví, jaké známe v dnešní době. Jeho obliba vzrostla zejména v 19. století. Ze
starých receptů můžeme uvést například vánoční cukroví škvarkové nebo z vánoč-
kového těsta. K nejoblíbenějším druhům patřily a dodnes patří vanilkové rohlíčky,
pak také rohlíčky oříškové, sněhové, cukrové šlehané, cukrové třené nebo rohlíčky
mandlové. 

Recept na Vanilkové rohlíčky podle Magdaleny Dobromily Rettigové

Rozdrobí se 14 dkg másla ve 14 dkg mouky, 16 dkg cukru s vanilkou, 6 dkg pařených
mletých mandlí propracuje na vále, nechá v chladnu uležeti přes noc, pak dělají
se rohlíčky na mastném plechu, rychle upekou a teplé cukrem s vanilkou obalu-
jí.
Magdalena Dobromila Rettigová jako první napsala podle mnohaleté zkušenosti
největší, nejnovější a nejpraktičtější Českou domácí kuchařku své doby. Knihu
vydala v roce 1826. Najdeme v ní spoustu jídel masitých, zeleninových i sladkých,
zavařování, nakládání a konzervování ovoce i zeleniny, jemné pečivo, cukroví
a spoustu inspirace do domácnosti. Co se týče vánočního cukroví, můžeme se
dočíst například o oblíbených vanilkových rohlíčcích, vánočkách, cukrových oře-
chách nebo třeba o cukrových ozdůbkách na stromeček. Dalšími druhy vánočního
cukroví v současné době je linecké cukroví, perníčky, vosí hnízda, oříšky, išlské
dortíčky (lázně v Bad Ischlu byly oblíbeným místem letního odpočinku císaře
Františka Josefa I.), mouřeníny ze sádla, mandlové košíčky, ořechové rohlíčky
s krémem, marokánky, ořechové trubičky, kokosky a mnoho dalších.

Kokosky od babičky
30 dkg pískového cukru, 5 bílků, 1 vanilkový cukr, ¼ kg kokosu. Tak tedy: ušleháme
sníh, zašleháme cukr a vše v páře šleháme až je horké. Necháme prochladnout
a přidáme kokos. Lžičkou děláme bobíky na pečící papír. Kokosky jsou vlahé a moc
dobré.

Recept na Cukrové ozdůbky na stromeček podle Magdaleny Dobromily Retti-
gové
Dá se 7 dkg másla, 3 žloutky, 2 vejce, 28 dkg cukru a tolik mouky, aby těsto drželo
pohromadě a nic se nepokazí, přidá-li se několik lžic mléka i mouky. Pak se v papíře
roztluče kousek cukrářských kvasnic (amonia), přidá do těsta, dobře propracuje,

STŘÍPKY Z MINULOSTI – VÁNOČNÍ CUKROVÍ

MILEVSKO NA VÁNOČNÍCH OZDOBÁCH
Milevské muzeum dalo
pro letošní Vánoce zho-
tovit nové vánoční ozdo-
by s milevským motivem.
Ozdoby jistě potěší
všechny milevské patrio-
ty. Navíc cena ozdob je
příznivá, stojí pouze
35 Kč a jsou k dostání
v pokladně muzea.

vš
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O VÁNOČNÍCH ZVYCÍCH V NAŠEM KRAJI
Přijďte do DK Mile -
vsko zapomenout
na předvánoční
shon a pohroužit se
s námi do doby, kdy
Vánoce znamenaly
víc než pouhou
komerci. Na středu
6. prosince od 17:30
hodin pro vás chys-
táme svátečně ladě-
nou přednášku, kte-
rou si pro vás
připravil ředitel
P r á c h e ň s k é h o

muzea PhDr. Jiří Prášek. Bude o tom, jak naši předkové prožívali a slavili Vánoce,
a to již od adventu a o vánočních zvycích v našem kraji. Vstupné je 40 Kč. 

mk

VÝTVARNÍCI MILEVSKA A OKOLÍ
Ani v příštím roce nevynecháme v programu Galerie M tradiční a velmi oblíbenou
výstavu výtvarníků z Milevska a okolí. Tentokrát však bude pojatá trochu jinak.
V roce 2024 tomu bude 840 let od založení města Milevska. Následující rok tedy
bude slavnostní a plný doprovodných akcí. Jednou z nich bude právě výstava milev-
ských výtvarníků, která svůj prostor dostane v měsících červenec a srpen. Krásná
díla tak budou moci shlédnout místní obyvatelé i návštěvníci z většího okolí po celé
léto, a to i během Bartolomějského posvícení, kdy pro vás bude galerie otevřena.
Milí výtvarníci, do léta ještě zbývá nějaký ten čas, pokud ve své sbírce nemáte nic
s tématikou našeho krásného města, pojďte se na to vrhnout a vytvořit něco k této
slavnostní příležitosti. Není to podmínkou vystavování, ale co myslíte, nebylo by
to hezké podílet se na těchto oslavách skrze umění? Uvítáme malovaná i foto díla,
malá i velká, barevná i černobílá. O přesném termínu odevzdávání děl vás budeme
včas informovat, případně nás sledujte na www.galeriem.cz a sociálních sítích. Zde
také můžete sledovat připravované vánoční akce a další program. krol

DALŠÍ ROČNÍK UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU
Spolek pro rozvoj kultury v Milevsku oznamuje všem zájemcům, že i v roce
2024 se bude konat oblíbená Univerzita třetího věku. Tentokrát bude na téma
Jižní Čechy známé i neznámé. Podrobnosti přineseme v příštím čísle zpravo-
daje, nebo si je již nyní můžete vyžádat od lektorky na e-mailové adrese
sarka.semanova@centrum.cz. Těšíme se na vaši účast! 

Šárka Semanová

MŠ PASTELKA
PASTELÁČCI NA VYCHÁZCE

Začátkem listopadu jsme se vypravili na turistickou vycházku, jejíž patronkou
byla sovička Eliška. Ta pro nás měla připravené úkoly. V lesoparku Na Hůrkách
jsme si vyzkoušeli obkreslovat kůru stromů a strukturu různých listů. Dalekohledy
a lupou jsme zkoumali svět kolem nás. Pro zvířátka jsme stavěli domečky. Počasí
nám přálo, a tak jsme si zahráli pár her a vyrobili turistickou hůl, kterou jsme si
společně velmi nápaditě ozdobili různými přírodninami. Máme ji v šatně a dodnes
nám připomíná dopoledne strávené v přírodě. Nejvíce jsme si však užili běhání
ve spadaném listí a zdolávání náročného přírodního terénu. Sovičce Elišce tímto
děkujeme za krásné zážitky a nová poznání.        

Kolektiv MŠ Pastelka
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MŠ SLUNÍČKO
DĚTI SI UŽILY HALLOWEENSKÝ DEN

Děti s paní učitelkou ze třídy Žabiček se rozhodly oslavit halloweenský den a skvěle
se jim to povedlo! Ráno bylo plné zábavy a smíchu. Děti přišly oblečené do kou-
zelných kostýmů - od malých čarodějek a upírů, až po malé kostlivce a černé koč-
ky.
Celé dopoledne bylo plné různých her a aktivit spojených s Halloweenem. Děti
vyřezávaly dýni, malovaly strašidelné obrázky, a dokonce se pokusily o vlastní
„zombie“ make-up. Byl to skvělý způsob, jak rozvíjet jejich kreativitu a fantazii.
Také vařily lektvar a chodily strašidelnou stezkou, čímž dodaly svému halloween-
skému dni další dávku zábavy a dobrodružství.
Lektvarová dílna byla opravdovým hitem. Děti si vybíraly různé „suroviny“, jako
pavoučí nohy, oční bulvy a hadí jazyky (které byly ve skutečnosti jablka, hroznové
víno a banány) a smíchaly je v hrnci. Lektvary sice nebyly skutečně kouzelné, zato
ale moc dobré a všichni si na nich pochutnali.
Strašidelná stezka zdobená pavouky a pavoučími sítěmi vyvolala mnoho smíchu
a výkřiků. Děti šly stezkou s odhodláním, za které by se nemusel stydět ani největší
dobrodruh.
Všichni si tento den užili naplno a strašidelná zábava určitě zanechala v dětech
nezapomenutelné vzpomínky.

Kolektiv MŠ Sluníčko

I navzdory sychravému počasí účast dosáhla téměř 80 lesních dobrodruhů. Ačkoli
byly všechny aktivity navrženy do lesního prostředí a tomu odpovídajícího terénu,
na své si přišli i rodiče s kočárky, pro které část trasy vedla po zpevněné cestě.
Úspěšné splnění všech úkolů bylo samozřejmě odměněno, a to nejen speciálními
odznaky „Lesních dobrodruhů“, ale samozřejmě také společným opékáním špe-
káčků, tedy na závěr vyzkoušením posledního smyslu - chuti. Těšíme se na další
lesní dobrodružství, třeba v příštím roce.

MŠ Kytička Milevsko & O LESE, z. s.

MŠ KYTIČKA
RODINY S DĚTMI ZAŽILY LES VŠEMI SMYSLY

Kolektiv Mateřské školy Kytička Milevsko ve spolupráci se spolkem O LESE uspořádali
Dobrodružně naučnou stezku pro rodiny s dětmi. Stezka vedoucí lesem okolo ryb-
níku Pytlák ověřila znalosti, dovednosti i fantazii jak dětí, tak jejich dospělého
doprovodu. Na trase byla připravena celá řada otázek ověřujících všelijaké znalosti
o lese, ale především úkoly, kde bylo potřeba zapojit hmat, zrak, sluch a v neposlední
řadě také čich. 
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EXKURZE DO SPALOVNY

Ve středu 25. října navštívili žáci 9. ročníku zařízení pro energetické využití odpadů
- spalovnu ZEVO Chotíkov u Plzně. Spalovna je v provozu od roku 2016, používá
moderní technologie a splňuje přísné bezpečnostní limity na vypouštěné plyny
do ovzduší. Díky spalování při 850°C zde nevznikají jedovaté dioxiny. Spalování
odpadu se zde využívá k výrobě elektrické energie a pro dodávku tepla do Plzně.
Žáci navštívili informační centrum a poté následovala krátká prohlídka vnitřních
prostor provozu (velín, místnost jeřábníka, spalovací pec). 
Problematika likvidace odpadů je složitá - nejdůležitější je zodpovědnost každého
z nás - každý můžeme snížit spotřebu, snažit se odpad nevyrábět.
Součástí exkurze na Plzeňsko byla také návštěva hlubinného kaolinového dolu
v Nevřeni. V dole se pracovalo v 19. století, dodnes v něm lze obdivovat ruční
práci horníků. V zajímavých prostorách se natáčela např. pohádka Čertí brko.
Exkurze se uskutečnila díky finanční podpoře Jihočeského kraje.

Mgr. Martina Řehořová

2. ZŠ MILEVSKO
HALLOWEENSKÁ STEZKA

Ve dnech 31. října a 1. listopadu si žáci z 6. B připravili pro své spolužáky z 1.
stupně a pro děti z mateřských školek Kytička, Klubíčko a Pastelka strašidelnou
stezku. Dětské oči plné strachu a obav ihned vystřídal úsměv. Děti byly velmi
odvážné, všechny úkoly a hry splnily bezchybně. Na závěr se jim ve tvářích objevily
spokojené výrazy. 

Ing. Helena Pištěková, Mgr. Markéta Horková

VÍCEJAZYČNOST JE BOHATSTVÍ

Žáci druhého stupně naší školy se zúčastnili celosvětové výtvarné soutěže „Více-
jazyčnost je bohatství“. Šlo o to, propojit a jakoukoliv technikou ztvárnit symboly
svého nebo oblíbeného národa. Jedním z úspěšných výtvarníků byl Jan Kosobud
ze 7. B, který si ocenění za vynikající účast v kategorii jednotlivců převzal v Evrop-
ském domě v Praze. Pro svůj obrázek si vybral symboly a klenoty Česka. 
Naší škole byla předána i další cena, a to za příkladnou spolupráci dětí. Za to patří
dík paní učitelce Lence Čížek Maškové, která děti do soutěže přihlásila a správně
je motivovala.

Ing. Helena Pištěková

1. ZŠ MILEVSKO
VLASTIVĚDNÁ EXKURZE  

Žáci 4. a 5. ročníků se vypravili na vlastivědnou exkurzi do Prahy, aby si prohloubili
znalosti z české historie. Jejich cílem byl Pražský hrad. U Lvího dvora čekaly milé
paní průvodkyně, díky kterým se žáci dozvěděli spoustu zajímavých informací
nejen o Pražském hradu, ale i Chrámu sv. Víta, Vladislavském sále, bazilice sv. Jiří
nebo Zlaté uličce. Některé skupiny měly štěstí, že se mohly zúčastnit i hlavní
výměny hradní stráže doprovázené hudbou.
Chrám sv. Víta děti překvapil svojí výškou více jak 96 metrů, obdivovaly vitrážová
okna, repliku korunovačních klenotů a hrobku českých králů. Ve Zlaté uličce mohli
žáci navštívit řadu drobných malebných domků, které dříve údajně obývali alchy-
misté. Prohlédli si domky věštkyně, ranhojiče, zlatníka nebo krčmu s černou
kuchyní. Na závěr mohli sestoupit do spodních podlaží věže Daliborky, která byla
pojmenována po prvním vězni Daliborovi z Kozojed, který se tam naučil hrát na
housle. Děti se mohly seznámit s mučicími nástroji a vybavením vězení. Domů se
všichni vrátili plni zážitků a dojmů.

Mgr. Miroslava Koutníková



14 | Milevský zpravodaj | prosinec 2023

ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ O LESE
Obsah podzimní části školního roku
byl pro některé třídní kolektivy MŠ
a ZŠ doplněn také o zážitky z lesů
v okolí Milevska, a to v rámci vzdě-
lávání v lesní učebně, s lesními
pomůckami a lesními učiteli
O LESE, z. s.
Pravidelná každoroční setkávání
v lese se žáky ZŠ T. G. Masaryka
pokračovaly také na podzim, kdy
byl pro třídy 2. ročníku připraven
program lesní pedagogiky v lese
a v parku nedaleko Milevského kláš-
tera. Náplní projektového dne pak
bylo nejen poznávání různé lesní
zvěře dle zvukových projevů, paroží
a rohů, kožešin či pobytových zna-

ků, ale také smyslové vnímání lesního prostředí.
Možnost učit a bavit se venku využili také v MŠ Kytička Milevsko. Děti právě z Kytičky
na podzim navštívily přírodní učebnu hned třikrát. Prvním tématem společného
setkání bylo poznávání různých ekosystémů v našem okolí. S ohledem na lokalitu
programu, a sice Údolí pod lipami, se děti dozvěděly mnohé informace o lese,
o lučních společenstvech, ale v neposlední řadě také o životě pod hladinou vody.
Při dalším setkání s dětmi z MŠ Kytička bylo aktuální téma lesní zvěře, a především
pak péče o ni, kdy účastníci programu putovali lesem, plnili různé úkoly, ale
zejména pomáhali myslivci s rozpoznáváním lesní zvěře a s jejím přikrmováním.
Speciální příležitostí pro společně strávené odpoledne bylo uspořádání Dobro-
družně naučné stezky pro rodiče s dětmi v lese okolo rybníku Pytlák. Stezka byla
vskutku interaktivní, k jejímu dokončení bylo potřeba zapojit veškeré smysly,
stejně jako mozek a srdce. Aktivity stezky ověřily znalosti o lese, pohybové doved-
nosti, míru fantazie, ale také schopnost spolupracovat.
Věříme, že lesní pedagogika právě formou pobytu v přírodě přispívá jak k racio-
nálnímu přemýšlení dětí a mladistvých o přírodním bohatství okolo nás, tak
i k seberealizaci jednotlivců, stejně jako k utváření dobrých lidských hodnot účast-
níků programů. 
Těšíme se na další setkání v lese. Lesu Zdar!

Jakub Brichta, O LESE, z. s.
info@olese.cz, www.olese.cz
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JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO A OKOLÍ?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vylosovaní výherci, kteří
správnou odpověď pošlou do středy 13. prosince na telefonní číslo 775 733 552
nebo na e-mail zpravodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na vánoční koncert,
na kterém vystoupí Jindřichohradecký Bigband spolu s Vladimírem Hronem a Mile -
vským dětským sborem. Koncert proběhne v DK Milevsko v neděli 17. prosince od
19 hodin. K odpovědi nezapomeňte připojit své celé jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: konec ulice Pod Zvíkovcem
Výherci: Petra Mikotová z Milevska, Kateřina Šimková z Opařan a Jindřich Janouch
ze Sepekova

MILEVSKÉ VÁNOČNÍ ZASTAVENÍ
23. 12. 2023 od 17 hodin

nám. E. Beneše

Přijďte si v předvečer Štědrého dne vyzkoušet různé tradiční
zvyky a odnést si do svých domovů Betlémské světlo.

Pojďme se společně naladit na vánoční atmosféru!

Pořádají milevští skauti za podpory města Milevska.
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